



Warszawa, dnia 18 listopada 2008 roku

MINISTER
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
Bogdan Zdrojewski

DOZ-PRD-070-3/28-08-mch

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

Sejmowy Balse Borusewicz

W odpowiedzi na pismo Pana Marszałka z dnia 21 października br., Nr BPS/DSK-043-923/08, dotyczące dwóch oświadczeń złożonych przez senatora Ryszarda Góreckiego, w sprawie podjęcia działań zmierzających do ochrony zabytków na Warmii i Mazurach oraz mających na celu ratowanie pałacu w Sztynorcie, uprzejmie proszę Pana Marszałka o przyjęcie poniższych informacji.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o *ochronie zabytków i opiece nad zabytkami*, obowiązek utrzymania obiektu zabytkowego w jak najlepszym stanie, co wiąże się również z finansowaniem prowadzonych przy nim prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych, spoczywa na jego właścicielu bądź posiadaczu. Dotacje udzielane przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego stanowią jedynie pomoc ze strony Państwa, w ramach środków finansowych zaplanowanych w ustawie budżetowej. Środki te są jednak rokrocznie niewspółmiernie niskie w stosunku do wnioskowanych potrzeb.

W roku bieżącym dotacje na prace przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków udzielane były w ramach programu *Dziedzictwo kulturowe priorytet 1 Rewaloryzacja zabytków nieruchomych i ruchomych*. Do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego napłynęło ponad 1800 wniosków, na łączną kwotę 811 mln zł, przy budżecie priorytetu 1 wynoszącym 100 mln zł.

Pragnę natomiast podkreślić, że Zespół sterujący ds. *Rewaloryzacji zabytków nieruchomych i ruchomych* wydając ocenę, a Minister podejmując decyzję o przyznaniu

dotacji na prace przy obiektach zabytkowych, kierują się wyłącznie względami merytorycznymi. Przy czym liczba i wysokość udzielonych dotacji uzależniona jest od kwoty posiadanych środków finansowych.

W roku bieżącym udzielono szesnastu dotacji na prace przy obiektach znajdujących się na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, na łączną kwotę 4.961.000 zł. Dotacje przyznano głównie na przeprowadzenie faktycznie najpilniejszych prac, ratujących substancję zabytkową obiektu. W związku z powyższym, nie kwestionując wartości historycznej i artystycznej ołtarzy z terenu województwa warmińsko-mazurskiego, możliwe było dofinansowanie prac konserwatorskich tylko przy jednym z siedmiu ołtarzy, których dotyczyły wnioski z terenu tego województwa.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Konserwator Zabytków, po przeprowadzeniu kontroli pałacu położonego w miejscowości Sztynort Duży, w zakresie przestrzegania i stosowania przez właścicieli zabytku przepisów dotyczących ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, decyzją z dnia 4.08.2008 r. nakazał Spółce Pałac w Sztynorcie Sp. z o.o. – jako właścicielowi przedmiotowego pałacu – przeprowadzenie do dnia 30.11.2008 r. prac konserwatorskich oraz robót budowlanych przy tym zabytku, których wykonanie jest niezbędne ze względu na zagrożenie zniszczeniem lub istotnym uszkodzeniem tego obiektu. W szczególności prace te będą polegać na: wykonaniu remontu więźby dachowej, pokrycia dachu i korony murów, wykonaniu nowego systemu odprowadzania wód opadowych, zabezpieczeniu wewnątrz przed przenikaniem wód opadowych, wykonaniu prac zabezpieczających elementów wystroju architektonicznego.

Odwołanie od powyższej decyzji organu pierwszej instancji, złożone przez Pałac w Sztynorcie Sp. z o.o., zostanie rozpatrzone do dnia 30.11.2008 r.

Łęczy wyrażony

Z up. MINISTRA KULTURY
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
PODSEKRETARZ STANU

Tomasz Merta
Tomasz Merta